
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 
 

IL DIRIGENTE 

 VISTO l’art. 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 

106;  

VISTA l’O.M. 36 del 1°marzo 2023 sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2023/24;  

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 10496 del 31 agosto 2022 con cui la docente Galizia Simona Assunta, nata 

il 15/09/1990, è stata individuata quale destinataria di un posto di cui alla procedura di cui al citato art. 59, comma 

9 bis, classe di concorso A001, nella provincia di L’Aquila;  

VISTA la ripartizione, a livello provinciale, della dotazione organica regionale per i posti comuni, di potenziamento 

e dei posti di sostegno per tutti gli ordini di scuola, per l’a.s. 2023/24;  

VISTO la nota n. 3858 dell’ 8.05.2023 relativa all’Organico di Diritto del personale docente di ogni ordine e grado 

della provincia di L’Aquila per l’a.s. 2023/24;  

VISTE le disponibilità dei posti, di ogni ordine e grado, prima dei movimenti, del personale docente per l'a.s. 

2022/23, tenuto conto anche degli accantonamenti in base all’art. 1 comma 9 dell’Ordinanza sulla mobilità 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2023/24; 

RILEVATO che nella provincia di L’Aquila per l’a.s. 2023/24 si è verificata una variazione nella dotazione 

organica di diritto dei posti della classe di concorso A001, interessati dalla procedura straordinaria dell’art. 59, 

comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 con una riduzione di n. 1 cattedra sulla scuola secondaria di 

primo grado (AQMM82001L); 

VISTI gli esiti dei movimenti pubblicati da questo Ufficio con Decreto n. 4378 del 24.05.2023;  

VISTI gli accantonamenti su base provinciale (per contrazione di organico) di n. 1 cattedra sulla classe di concorso 

A001 – arte e immagine nella scuola secondaria di primo grado; 

RAVVISATA la necessità di accantonare il suddetto posto su scuola; 

VISTA la scelta effettuate dalla docente interessata, sulla base delle disponibilità al termine dei movimenti; 

D I S P O N E 

L’assegnazione dell’aspirante Galizia Simona Assunta, nata il 15/09/1990, alla sede AQMM837012 (I.C. Castel di 

Sangro). 

La sede assegnata all’aspirante indicata è decurtata dalle disponibilità per le immissioni in ruolo per l’a.s. 2023/24. 

 

 

 

All’I.C. Pescasseroli 

All’IC. Alda Merini Castel di Sangro 

Alla docente Galizia Simona Assunta 

 Alle OO.SS. del Comparto Scuola  

Al sito web 


		2023-07-06T12:11:55+0000
	IACHINI PAOLA


		2023-07-06T14:27:34+0200
	protocollo




